KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikéqyrjes Financiare dhe Monitorimit té Fushatés
Sektori pér Subjektet Zgjedhore dhe Mandatet

Data
Nr. Prot
RELACION
VENDIMI
PER

MIRATIMIN E TABELES PERMBLEDHESE TE REZULTATIT TE ZGJEDHJEVE
PER KRYETAR TE BASHKISE VLORE, QARKU VLORE, NE ZGJEDHJET E
PJESSHME VENDORE PER KRYETAR BASHKIE, NE DISA NJESI TE QEVERISJES
VENDORE, TE DATES 9 NENTOR 2025

Né mbéshtetje t€ nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, t& ligjit nr. 10019, dat€ 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor 1 Republikés sé Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron
né emér t€ KQZ-sé kompetencat qé i ngarkohen asaj me ligje t€ vecganta, si dhe ¢do kompetencé
qé ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it.

Duke vlerésuar nga piképamja e objekti qé trajton ky projektvendim, vlerésohet nga ana e
ligjshmérisé se €shté né kompetencé té Komisionerit pér ta shqyrtuar.

II. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTAKTIT

Né mbéshtetje t& Dekretit nr. 350, daté 01.10.2025 t€ Presidentit t€ Republikés, “Pér caktimin e
datés s€ zhvillimit t€ zgjedhjeve t€ pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie, pér disa njési té

qeverisjes vendore”, u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar Bashkie, t€ datés 9 néntor
2025.

Bashkia Vloré ka 4 (katér) zona t€ administrimit zgjedhor (ZAZ), pérkatésisht ZAZ nr. 84, ZAZ
nr. 85, ZAZ nr. 86 dhe ZAZ nr. 87.

Pas pérfundimit t€ procesit t& numérimit t€ votave, KZAZ-t€ pérkatése plotésuan e miratuan
tabelat pérmbledhése té rezultateve t&€ zonave pérkatése pér zgjedhjen e Kryetarit t€ Bashkisé
Vloré.

Bazuar né nenin 123, pika 1 té Kodit Zgjedhor, éshté kompetencé e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve té verifikojé dhe t&€ nxjerré rezultatet e votimit pér njésin€ e qeverisjes vendore,
territori 1 s€ cil€s €shté 1 ndaré n€ dy apo mé shumé ZAZ, n€ bazé té tabelave t€ rezultateve té
nxjerra nga ¢do KZAZ e zonés zgjedhore pérkatése.

KZAZ nr. 84, KZAZ nr. 85, KZAZ nr. 86 dhe KZAZ nr. 87 kané depozituar né Komisionin
Qendror té€ Zgjedhjeve, tabelat pérmbledhése té€ rezultateve pér zgjedhjen e Kryetarit t&€ Bashkisé
Vloré, vendimet pérkat€se pér miratimin e tabelave pérmbledhése t€ rezultateve, si dhe tabelat
origjinale té rezultatit pér ¢do gendér votimi pér kryetarin, t€ ZAZ-ve té sipércituara.
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Pérpara plotésimit t& Tabelés Pérmbledhése t€ Rezultatit t€ zonés zgjedhore pér Kryetarin e
Bashkisé€ Vloré€, u kontrolluan tabelat pérmbledhése pérkatésisht ZAZ nr. 84, ZAZ nr. 85, ZAZ
nr. 86 dhe ZAZ nr. 87, nése tabelat e rezultateve t€ ZAZ-ve té€ zonés pérkatése pérfshijné té gjitha
tabelat e gendrave t€ votimit t€ asaj zone dhe rezultoi se:

Tabelat Pérmbledhése t€ Rezultateve t€ ZAZ-ve pérfshijné rezultatin e té gjitha tabelave té
rezultateve ¢do QV-je t€ zonés zgjedhore.

KQZ-ja do té miratojé me vendim Tabelén Pérmbledhése t& Rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit
té Bashkis€ Vloré€, né bazé té€ tabelave té rezultateve t€ nxjerra nga ¢do KZAZ e zonés zgjedhore
pérkatése duke ndjekur procedurat e parashikuara né nenin 123 t& Kodit Zgjedhor.

Pér sa mé lart n€ két€ relacion, Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, brenda kompetencave t&
veta dhe né respektim té detyrimeve e afateve ligjore t€ pércaktuara né ligjin nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, 1 ndryshuar, 1 paraqitet pér shqyrtim
dhe miratim projektvendimi “Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit t&€ zgjedhjeve
pér Kryetar t€ Bashkis€ Vlor€, Qarku Vloré, n€ zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie,
né disa njési t€ geverisjes vendore, t&€ datés 9 néntor 2025”.

Pavlina DOCAJ -Drejtoria e Ligjshmérisé
Licela VELIU - Drejtoria e Pérgjithshme pér Koordinimin dhe Mbéshtetjen
Jona JOSIFI -Sekretar i Pérgjithshém (n€ mungesé dhe me urdhér)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONIERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: Nr: Ora:

VENDIM
PER

MIRATIMIN E TABELKES PERMBLEDHESE Ti REZULTATIT TE ZGJEDHJEVE
PER KRYETAR TE BASHKISE VLORE, QARKU VLORE, NE ZGJEDHJET E
PJESSHME VENDORE PER KRYETAR BASHKIE, N DISA NJiSI TiE QEVERISJES
VENDORE, TE DATES 9 NENTOR 2025

Sot mé daté 00.11.2025, n€ seancé publike, mora né shqyrtim céshtjen me:

Objekt: Miratimin e Tabelés Pérmbledhése t€ Rezultatit t&€ zgjedhjeve pér Kryetar té€ Bashkisé
Vloré, Qarku Vloré, né€ zgjedhjet e pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie, né disa
njési t€ geverisjes vendore, t€ datés 9 néntor 2025.

Baza ligjore:  Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, € 2, neni 123, neni 166, pika 1, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, t€ ndryshuar.

Né pérfundim té shqyrtimit administrativ,

VEREJ:

Né mbéshtetje t& Dekretit nr. 350, dat€ 01.10.2025 t€ Presidentit t€ Republikés, “Pér caktimin e
datés s€ zhvillimit t€ zgjedhjeve t€ pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie, pér disa njési t&

geverisjes vendore”, u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar Bashkie, t€ datés 9 néntor
2025.

Bashkia Vloré ka 4 (katér) zona t€ administrimit zgjedhor (ZAZ), pérkatésisht ZAZ nr. 84, ZAZ
nr. 85, ZAZ nr. 86 dhe ZAZ nr. 87.

Pas pérfundimit t€ procesit t&€ numérimit t€ votave, KZAZ-té€ pérkatése plot€suan e miratuan
tabelat pérmbledhése té rezultateve t&€ zonave pérkatése pér zgjedhjen e Kryetarit t&€ Bashkisé
Vloré.

Bazuar né nenin 123, pika 1 t€ Kodit Zgjedhor, €shté kompetencé e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve té verifikojé dhe té nxjerré rezultatet e votimit pér njésiné e geverisjes vendore,
territori 1 sé€ cilés €shté 1 ndaré n€ dy apo mé shumé ZAZ, n€ bazé té tabelave t€ rezultateve té
nxjerra nga ¢do KZAZ e zonés zgjedhore pérkatése.

Data:  Nr: “Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit t& zgjedhjeve

Ora: 7 pér Kryetar té Bashkisé¢ Vloré, Qarku Vloré né zgjedhjet e pjesshme

A / vendore pér Kryetar Bashkie, né disa njési t€ geverisjes vendore, t& datés
k / 9 néntor 2025”

1



KZAZ nr. 84, KZAZ nr.85, KZAZ nr. 86 dhe KZAZ nr. 87 kané depozituar né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve, tabelat pérmbledhése té rezultateve pér zgjedhjen e Kryetarit té€ Bashkisé
Vloré, vendimet pérkatése pér miratimin e tabelave pérmbledhése té rezultateve, si dhe tabelat
origjinale t€ rezultatit pér ¢do gendér votimi pér kryetarin, t€ ZAZ-ve t€ sipércituara.

Pérpara plotésimit t€ Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit t€ zonés zgjedhore pér Kryetarin e
Bashkis€ Vloré€, u kontrolluan tabelat pérmbledhése pérkatésisht ZAZ nr. 84, ZAZ nr. 85, ZAZ
nr. 86 dhe ZAZ nr. 87, nése tabelat e rezultateve t€ ZAZ-ve té zonés pérkatése pérfshijné t€ gjitha
tabelat e gendrave t€ votimit té asaj zone dhe rezultoi se:

Tabelat Pérmbledhése t€ Rezultateve t€ ZAZ-ve pérfshijné rezultatin e t€ gjitha tabelave t&é
rezultateve ¢cdo QV-je t&€ zonés zgjedhore.

KQZ-ja do té miratojé me vendim Tabelén Pérmbledhése t€ Rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit
té Bashkis€ Vloré€, n€ baz¢ té tabelave té rezultateve té nxjerra nga ¢do KZAZ e zonés zgjedhore
pérkatése duke ndjekur procedurat e parashikuara né€ nenin 123 t&é Kodit Zgjedhor.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, nenin 123, nenin 166, pika 1, t€ ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, t€ ndryshuar,

VENDOS:

1. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit t€ Bashkisé Vloré,
sipas lidhjes nr. 1, g€ 1 bashkélidhet kétij vendimi.

2. Shpalljen fitues t€ zj. Brunilda Flamur Mersini, si Kryetare t€ Bashkis€¢ Vloré, té€ propozuar
nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe publikohet n€ fagen zyrtare t€ internetit t€ Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 5 (pes€) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI
) ) “Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit té zgjedhjeve
Data: Nr: g pér Kryetar té Bashkisé Vloré, Qarku Vloré, né zgjedhjet e pjesshme

Ora: A ‘ vendore pér Kryetar Bashkie, né disa njési t€ geverisjes vendore, t& datés
/ 9 néntor 2025”



